ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẠT GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:          /TB-UBND

Hoạt Giang, ngày  01  tháng  9  năm 2021

THÔNG BÁO

V/v Công khai lấy ý kiến đóng góp của nhân dân với hồ sơ dự thảo Đồ án

quy hoạch chung xây dựng xã Hoạt Giang, huyện Hà Trung,

tỉnh Thanh Hóa đến năm 2030

Căn cứ Luật xây dựng ngày 18/06/2014;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số tiều của 37 điều Luật có liên quan

đến quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/05/2015 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 1980/QĐ-TTg ngày 17/10/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới giai đoạn 2016 -

2020;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BXD ngày 01/3/2017 của Bộ Xây dựng

Hướng dẫn về quy hoạch xây dựng nông thôn;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BXD ngày 19/5/2021 của Bộ Xây dựng

Ban hành QCVN 01:2021/BXD quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Quy hoạch xây

dựng;

Căn cứ Quyết định 1415/2017/QĐ-UBND ngày 03/5/2017 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh Thanh Hóa,

giai đoạn 2017-2020;

Căn cứ Quyết định 25/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành tiêu chí; điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công

nhận và công bố xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa, giai đoạn 2018 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 356/QĐ-UBND ngày 26/01/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc phê duyệt quy hoạch xây dựng vùng huyện Hà Trung, tỉnh

Thanh Hóa đến năm 2045;

Căn cứ Quyết định số 3236/QĐ-UBND ngày 23/8/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa Về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và kế

hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Hà Trung;

Căn cứ Công văn số 2363/UBND-KTHT ngày 02/11/2020 của UBND

huyện Hà Trung về việc lập Quy hoạch chung xây dựng xã đến năm 2030, định

hướng đến năm 2045.

Ủy ban nhân dân xã Hoạt Giang, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa thông

báo tới các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư nội dung dự thảo Đồ

án quy hoạch chung xây dựng xã Hoạt Giang, huyện Hà Trung đến năm 2030

trên trang thông tin điện tử xã Hoạt Giang tại địa chỉ:

http://hoatgiang.hatrung.thanhhoa.gov.vn/, tại trụ sở UBND xã để các tổ chức,

cá nhân tham gia đóng góp ý kiến, làm cơ sở để hoàn thiện hồ sơ theo quy định.

1. Hồ sơ lấy ý kiến gồm:

- Báo cáo thuyết minh quy hoạch chung xây dựng xã Hoạt Giang, huyện

Hà Trung, tỉnh Thanh Hoá đến năm 2030.

- Bản đồ hiện trạng tổng hợp, đánh giá đất xây dựng, tỷ lệ 1/5.000.

- Sơ đồ định hướng phát triển không gian toàn xã, tỷ lệ 1/5.000.

- Bản đồ quy hoạch sử dụng đất, tỷ lệ 1/5.000.

- Bản đồ quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật và môi trường; hạ tầng phục

vụ sản xuất, tỷ lệ 1/5000.

2. Hình thức đóng góp ý kiến:

Mọi thông tin đóng góp xin gửi về địa chỉ: văn phòng UBND xã Hoạt

Giang, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa.

3. Thời hạn góp ý kiến:

 40 ngày kể từ ngày thông tin được đăng tải.

4. Tổ chức thực hiện:

- Văn phòng UBND xã chịu trách nhiệm đăng tải Thông báo này và hồ sơ

lấy ý kiến trên Trang thông tin điện tử của xã;

- Ủy ban nhân dân xã, các bộ chuyên môn và trưởng thôn có trách nhiệm

thông báo trên phương tiện truyền thanh của địa phương và công khai dự thảo

Đồ án Quy hoạch chung xây dựng xã Hoạt Giang, huyện Hà Trung đến năm

2030 tại trụ sở UBND của xã để Nhân dân được biết và đóng góp ý kiến tham

gia theo các nội dụng trên; cập nhật các ý kiến góp ý gửi đến văn phòng UBND

xã Hoạt Giang, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa.

- Văn phòng UBND xã có trách nhiệm tiếp nhận các ý kiến đóng góp của

các tổ chức, cá nhân; tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý; báo cáo UBND

xã, UBND huyện, chuẩn bị các nội dung để Ủy ban nhân dân xã trình cấp có

thẩm quyền theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã thông báo để các tổ chức, cá nhân trên địa bàn xã

được biết và góp ý kiến về nội dung dự thảo Đồ án quy hoạch chung xây dựng

xã Hoạt Giang, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa đến năm 2030./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng;    (Báo cáo)

- TT HĐND xã;

- Các PCT UBND xã;

- Văn phòng UBND xã;

- Lưu: VT, ĐCNN.

CHỦ TỊCH

Vũ Hùng Xuân

		xuanvh.hoatgiang@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-01T15:08:24+0700

		2021-09-01T15:23:45+0700

		Hoatgiang.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-01T15:24:09+0700